
Oktober 2019 Nürnberg 1

MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 173.310 -2,3 1.641.585 -0,7 317.673 0,1 2.922.186 -1,9

Deutschland 127.927 0,0 1.116.843 0,7 232.342 5,0 1.942.726 0,1

Insgesamt Ausland 45.383 -8,2 524.742 -3,6 85.331 -11,1 979.460 -5,6

Insgesamt Europa 28.408 -14,0 368.793 -3,3 53.421 -15,7 669.607 -4,7

  Italien 2.849 -25,1 44.947 0,4 4.996 -33,2 86.363 -1,4 1

  Österreich 3.453 -7,6 33.821 -7,1 6.110 -5,5 61.020 -7,0 2

  Großbritannien, Nordirland 2.656 -34,8 31.679 -25,4 4.875 -34,5 59.873 -25,1 3

  Niederlande 1.570 -24,9 38.648 4,4 2.855 -17,8 56.511 2,8 4

  Schweiz 2.580 4,2 25.982 8,0 4.453 -2,0 45.996 5,4 5

  Spanien 1.157 -36,9 21.587 -10,4 2.517 -35,3 44.563 -11,1 6

  Frankreich 1.711 -14,1 22.322 -0,7 2.903 -13,4 37.885 -4,0 7

  Polen 1.007 -28,3 19.853 9,5 2.180 -40,3 35.889 9,5 8

  Russland 1.197 6,4 14.208 -0,9 2.399 1,4 26.385 -7,2 9

  Rumänien 1.160 -4,7 11.445 -6,5 2.455 3,8 23.790 -10,9 10

  Tschechische Republik 1.758 26,1 13.762 4,5 2.922 25,8 23.756 6,4 11

  Belgien 809 7,0 13.105 3,0 1.159 -5,4 19.719 -4,6 12

  Dänemark 628 31,1 13.210 6,8 1.350 42,9 19.478 6,1 13

  Schweden 458 -8,4 9.883 7,0 812 -25,5 15.271 0,1 14

  Ungarn 690 -23,4 6.866 -12,5 1.389 -9,6 13.847 5,4 15

  Türkei 672 15,1 6.121 -5,4 1.166 -22,1 12.959 -13,0 16

  Sonstiges Europa 718 -18,7 5.784 -5,0 1.347 -18,5 11.164 -10,3 17

  Ukraine 575 19,0 5.113 0,8 1.061 18,3 9.501 -1,4 18

  Griechenland 460 27,8 3.593 -2,3 1.086 26,6 7.996 0,8 19

  Portugal 225 -38,7 2.878 1,6 550 -47,6 7.705 19,1 20

  Slowenien 258 -8,8 2.165 6,2 700 33,8 6.063 40,3 21

  Norwegen 183 -46,0 3.360 -7,9 372 -50,0 6.040 -9,6 22

  Finnland 214 -17,4 2.917 -8,6 505 -10,6 5.968 -8,9 23

  Slowakische Republik 245 -11,2 2.393 6,7 614 9,6 5.398 11,4 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - OktJan - OktOktober
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Bulgarien 233 -21,8 2.111 -30,7 472 -42,9 5.341 -27,2 25

  Kroatien 198 15,1 2.198 13,2 620 56,2 4.686 17,1 26

  Litauen 184 41,5 2.133 14,7 459 106,8 3.644 19,9 27

  Irland, Republik 158 -22,9 1.623 -39,5 318 -16,8 3.366 -34 28

  Malta 43 -28,3 941 8,9 108 -18,8 2.328 7,6 29

  Luxemburg 118 20,4 1.435 0,5 179 -11,8 2.307 -2,7 30

  Estland 79 -20,2 1.135 2,8 191 5,5 1.961 -14,9 31

  Lettland 93 45,3 1.000 4,0 159 42,0 1.565 -3,5 32

  Island 42 -53,8 324 -37,1 92 -36,1 693 -35,2 33

  Zypern 27 -85,6 251 -47,7 47 -81,9 576 -40,2 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  Vereinigte Staaten 5.994 9,0 55.013 -8,8 10.987 3,3 108.695 -9,0 1

  Brasilien 825 47,3 6.748 9,0 1.582 40,9 13.055 -6,7 2

  Kanada 629 3,8 5.529 -6,3 1.302 14,1 11.702 -2,6 3

  Sonstiges Südamerika 288 -26,5 3.786 -2,9 732 -18,0 8.794 3,1 4

  Mittelamerika und Karibik 210 -37,5 1.906 -39,9 494 -21,6 4.896 -27,2 5

  Sonstiges Nordamerika 23 9,5 338 -11,1 39 -40,0 761 -9,2 6

Übersee gesamt 7.969 7,5 73.320 -8,2 15.136 4,5 147.903 -8,5

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 2.872 2,6 24.449 -7,5 4.966 -4,6 44.960 -11,7 1

  Sonstiges Asien 1.384 4,8 10.478 0,9 2.849 -0,9 21.925 -4,5 2

  Japan 1.081 5,6 10.233 25,2 1.668 -7,6 17.351 0,3 3

  Südkorea 985 -6,9 10.287 1,3 1.673 -5,5 16.338 -2,7 4

  Taiwan 740 38,8 7.814 16,8 1.138 29,2 12.919 10,0 5

  Arabische Golfstaaten 290 -5,8 3.323 -13,2 767 -9,6 10.242 -2,5 6

  Indien 360 -4,8 2.997 -4,6 821 -34,4 9.600 -5,5 7

  Israel 178 -33,3 2.417 -23,3 501 -17,6 5.545 -20,8 8

Asien gesamt 7.890 2,6 71.998 0,1 14.383 -5,6 138.880 -5,8

  Australien 593 -19,1 5.643 -2,5 1.218 -20,0 11.971 -7,1 1

  Neuseeland,Ozeanien 92 -22,7 1.061 -0,8 180 -31,8 2.020 -7,5 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 685 -19,6 6.704 -2,2 1.398 -21,8 13.991 -7,2

  Republik Südafrika 62 -10,1 720 -10,6 145 -40,6 1.969 -3,2

  Sonstiges Afrika 206 -41,8 1.801 -21,4 601 -27,2 4.767 -25,6

  ohne Angabe 163 288,1 1.406 47,2 247 212,7 2.343 15,7

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Oktober Jan - Okt Oktober Jan - Okt
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut % Rang

  Deutschland 1.942.726 0,1

  Vereinigte Staaten 108.695 -9,0 1

  Italien 86.363 -1,4 2

  Österreich 61.020 -7,0 3

  Großbritannien, Nordirland 59.873 -25,1 4

  Niederlande 56.511 2,8 5

  Schweiz 45.996 5,4 6

  China, Volksrep./Hongkong 44.960 -11,7 7

  Spanien 44.563 -11,1 8

  Frankreich 37.885 -4,0 9

  Polen 35.889 9,5 10

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Okt Okt Jan - Okt Okt Jan - Okt

Hotels 2.039.255 - 1,7 1.330.544  0,5 708.711 - 5,6  54,7  51,2 13.115  1,7  71

Hotels garni 624.731 - 2,8 424.310 - 0,2 200.421 - 7,8  54,3  51,9 4.028  1,8  47

Gasthöfe 40.635 - 10,9 34.570 - 9,3 6.065 - 19,3  41,9  35,9 385  2,0  9

Pensionen 40.436 - 3,3 27.448 - 6,5 12.988  4,2  37,7  35,1 384  2,2  14

Hotellerie gesamt 2.745.057 - 2,1 1.816.872  0,0 928.185 - 6,1  54,0  50,7 17.912  1,7  141

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen

Insgesamt 2.922.186 -1,9 1.942.726 0,1 979.460 -5,6 54,3 51,0 18.718 1,8 154
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Oktober

Hotels 222.378  0,2 160.115  4,9 62.263 - 10,2

Hotels garni 67.622  1,2 50.392  6,5 17.230 - 11,7

Gasthöfe 5.006  4,8 4.241  0,3 765  40,1

Pensionen 4.493 - 2,5 3.426 - 1,6 1.067 - 5,2

Hotellerie gesamt 299.499  0,5 218.174  5,1 81.325 - 10,2

Jugendherbergen

Campingplätze

Erholungsheime

Ferienwohnungen  

Insgesamt 317.673 0,1 232.342 5,0 85.331 -11,1
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